



Diseñador Gráfico Multimedia **SENIOR** **RODRIGO MÉNDEZ**

Soy un diseñador especializado en soluciones gráficas, comunicación visual y creación de experiencias. Me especializo en Branding y diseño digital para plataformas web, apps y Redes Sociales. web, apps y RRSS.

Combinando el aprendizaje y la experiencia de haber trabajado más de 10 años en empresas de prestigio y dirigiendo mi propia agencia, desarrollé un manejo avanzado de los principales software de diseño gráfico y web, como también un potente instinto comercial y capacidades creativas que aplico a cada proyecto.

PERFIL PROFESIONAL

Mi capacidad para realizar un trabajo distinto, creativo y que se enfoca en brindar a cada cliente una experiencia única, atendiendo a las necesidades específicas de cada proyecto, ofreciendo soluciones que te hagan destacar, sin dejar de lado tu gustos y personalidad.



COMPAÑERO



TRABAJO EN EQUIPO



COLABORADOR



PROACTIVO

EDUCACIÓN

Universidad Nacional de Córdoba, 2018
Diseño Industrial

Fundación Antares, 2019
Diseño gráfico aplicado

Instituto Darwin, 2019
Estrategias de Marketing Digital

Idiomas
Inglés Avanzado

EXPERIENCIA LABORAL

Fábrica Santiago Saenz S.A. , 2013 a 2016 - Planificador de medios y diseñador gráfico.

Responsable de un equipo interdisciplinario, encargado de generar contenido en redes sociales, audiovisuales, campañas de marketing digital, spots publicitarios, videos institucionales y comerciales, campañas de ADS posicionamiento y desarrollo de webs para diferentes submarcas.

BECO Sports, 2017 a 2018-Diseñador gráfico general.

Creación de tarjetas de presentación, roll ups, posters, banners catálogos, flyers y demás piezas gráfica. Desarrollo, control y gestión de contenido digital.

Instituto Darwin, 2016 a 2019-- Creador de contenidos digitales.

Desarrollo de piezas gráficas on line y offline, briefs publicitarios y contenido de Marketing digital para redes. Gestión y desarrollo de web institucional, landings y blog.

Cervacort S.A. , 2019 a 2022- Diseñador multimedia UX-UI

Encargado general de diseño, y desarrollo de contenido web, UX/UI. Control y gestión de tiendas Online y plataformas de venta digital para clientes externos.

Gauros Viviendas. , 2022 a la actualidad- Diseñador General

Desempeñando funciones de creación y control de material gráfico digital, web y físico, liderando un equipo de diseñadores y colaborando con las áreas de marketing y responsables contables. Gestión de webs comerciales, campañas de marketing, campañas de Google ADS, Facebook ADS y soporte y asistencia a más de 6 sucursales a nivel país.



CONTACTO

Tel: 3518 501474
Correo: alquimia.graf@gmail.com

SOCIAL MEDIA

linkedin.com/rodrigomendez0707
behance.net/rodrigomendez123

PORTFOLIO

www.rodrigomendezdesign.online

HABILIDADES

Adobe Photoshop



Adobe Illustrator



Adobe Premier y Adobe After Effects



Figma y Adobe XD



Wordpress



HTML/CSS

